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OECD
İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD), 
İkinci Dünya Savaşı sonrasında Avrupa’nın yeniden 
yapılandırılması için Amerika Birleşik Devletleri 
ve Kanada’nın oluşturdukları Marshall Planı’nın 
eşgüdümünü sağlamak amacıyla 1947 yılında 
oluşturulan OEEC’nin (Avrupa Ekonomik İşbirliği 
Örgütü) ardılıdır.

1961 yılında ülkemizin de içinde bulunduğu 20 kurucu 
üye ile oluşan OECD  yarım asra yakın sürede dünyanın 
en geniş ve en güvenilir karşılaştırmalı istatistik, 
ekonomik, sosyal veri ve analiz kaynaklarından 
biri haline gelmiştir. OECD, üye ülkelere politika 
deneyimlerini  karşılaştırabilecekleri, ortak sorunlarına 
çözüm arayabilecekleri, en iyi mevzuat ve uygulama 
yöntemlerini (best practices) belirleyebilecekleri, 
ulusal ve uluslararası politikalarda eşgüdüm 
sağlayabilecekleri bir platform sağlamaktadır. Çok 
boyutlu bir yaklaşım izleyen OECD’nin veri tabanları 
kamu maliyesi, ekonomik göstergeler, yatırım, ticaret, 
tarım, sağlık, enerji, çevre, işgücü, istihdam ve göç 
gibi birçok farklı alanı ve bunların yatay etkileşimini 
kapsamaktadır. 

OECD, makroekonomik inceleme ve analiz içeren 
çalışmalarının yanısıra, eğitim, nüfusun yaşlanması, 
emeklilik ve sigortacılık sistemleri, göç, çevre, 
su, iklim değişikliği, sürdürülebilir kalkınma ve 
kalkınma yardımları gibi konulardaki çalışmaları ile 
hem üyelerinin hem üye olmayan ülkelerin yapısal 
alanlardaki gelişimine katkı sağlamaktadır.

OECD’nin ürettiği tavsiye ve iyi uygulamaların 
bağlayıcılığı olmamakla birlikte, üretilen ortak 
anlayıştan kaynaklanan “grup baskısı” (peer pressure) 
üye ülkelerdeki reform süreçlerini destekleyici bir işlev 
görmekte ve OECD çalışmalarını üyeler açısından 
önemli kılmaktadır.



OECD, demokratik yapılara ve piyasa ekonomisine 
sahip 30 üye ülkenin yanında küreselleşmenin 
ekonomik, sosyal ve yönetim sorunlarını çözmek ve 
bu sürecin fırsatlarından faydalanmak isteyen diğer 
ülkelerin de müştereken çalıştıkları ve çalışacakları bir 
forum olma işlevini sürdürmektedir. Müşterek değerlere 
sahip ülkelerden oluşan OECD, gelecekteki rolünü 
küreselleşmenin merkezi olma yönünde belirlemiştir. 

Açılımcı bir politikaya sahip olan OECD’nin ilgi ve 
faaliyet alanları sadece üyeleriyle sınırlı olmayıp üyelik 
perspektifindeki Estonya, İsrail, Rusya Federasyonu, 
Slovenya ve Şili’nin yanısıra, derinleştirilmiş işbirliği 
çerçevesinde Brezilya, Çin Halk Cumhuriyeti, 
Endonezya, Güney Afrika Cumhuriyeti, Hindistan ve 
Güney Doğu Asya bölgesini, bunun da ötesinde, az 
gelişmişler de dahil olmak üzere dünyanın 100’e yakın 
ülkesini kapsamaktadır.

İlgili İnternet Adresleri

OECD hakkında www.oecd.org/about
İstatistik kaynakları www.oecd.org/statistics
Üye ülkeler www.oecd.org/membercountries
OECD İncelemeleri www.oecd.org/peerreview
A’dan Z’ye OECD www.oecd.org/index
Foto-TV kaynakları www.oecd.org/multimedia
Ana konular www.oecd.org/maintopic
Yayın özetleri www.oecd.org/publishing/summaries
İnsan Kaynakları www.oecd.org/hrm



Türkiye ve Oecd
Türkiye, dünyadaki ekonomik gelişmeleri ve bunların 
sonuçlarını OECD çerçevesinde de yakından 
takip etmekte ve yürütülen çalışmalara katkıda 
bulunmaktadır. OECD çalışmaları ve ülkelerin en iyi 
uygulamaları Türkiye’nin içinde bulunduğu gelişme 
ve reform sürecinde, yapmayı öngördüğü mevzuat ve 
uygulama değişiklikleri için iyi bir zemin oluşturmakta 
ve örnekleme imkanı vermektedir. 

OECD’nin geniş faaliyet yelpazesi kapsamındaki 
konular, ülkemizden de eşgüdüm içinde hareket 
eden çeşitli kurum ve kuruluşlarımızca yakından 
izlenmektedir. 2000’li yılların başından itibaren OECD 
ile olan ilişkilerimizde  gözlenen canlanmaya paralel 
olarak her yıl ulusal kurum ve kuruluşlarımızdan 
1800 civarında temsilci OECD’nin çalışmalarına 
katılmaktadır.

Olağan olarak her iki yılda bir yapılan Türkiye 
Ekonomik İncelemesi (sonuncusu Haziran 2008) 
dışında son dönemde talebimiz üzerine OECD 
tarafından ülkemizle ilgili olarak yapılan incelemelerin 
listesi aşağıdadır:

●	 Düzenleyici Reform İncelemesi (2002)

●	 KOBİ İncelemesi (2004)

●	 Temel Eğitim İncelemesi (2005)

●	 Rekabet İncelemesi  (2005)

●	 Kurumsal Yönetim İncelemesi-Pilot Çalışma (2006)

●	 E-Devlet İncelemesi (2006)

●	 İstanbul Metropoliten  Alan İncelemesi (2007)

●	 Çevre İncelemesi (2008)



Ülkemizle ilgili olarak halen yürütülmekte veya 
hazırlık aşamasında olan incelemeler ise aşağıdaki 
konuları kapsamaktadır:

●	 Sağlık İncelemesi (2009)

●	 İnovasyon İncelemesi (2009)

●	 Tarım İncelemesi (2010)

OECD’nin küreselleşmenin merkezi olma ve dünya 
ekonomisinin %80’ini bir çatı altında toplama hedefi 
açısından ülkemiz önemli bir konumda bulunmaktadır. 

Ankara’da Maliye Bakanlığımız tarafından yönetilen 
OECD Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde (OECD Ankara 
Multilateral Tax Center) Balkanlar, Orta Doğu ve Orta 
Asya bölgeleri ile Rusya Federasyonu, Ukrayna ve 
Belarus gibi ülkeler uzmanlarına yönelik vergi konulu 
seminerler düzenlenmektedir. 

OECD İstanbul Özel Sektörü Geliştirme Merkezi 
ise başta MENA olmak üzere, OECD’nin yakın 
bölgemizdeki ülkelere yönelik çalışmalarına katkı 
sağlamıştır. 



Oecd Yayınları 
OECD yayınları Örgüt’ün entellektüel birikimini hem 
basılı, hem de internet ortamında yaymak açısından 
temel bir araçtır. Örgüt her yıl 250 kadar eseri İngilizce 
ve Fransızca, ayrıca talebe ve varılacak mutabakata 
bağlı olarak üye ülke dillerinde yayımlamaktadır. 

OECD yayınları kamu kurumlarımızın yanısıra özel 
sektör, basın ve akademik çevrelerin de istifadesine 
açıktır. OECD yayınlarına aşağıdaki adreslerden 
erişmek mümkündür:

www.oecd.org/publications
www.oecdbookshop.org
www.oecd.org/centres
http://stats.oecd.org/WBOS/
www.oecdobserver.org
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